
Vedr. høring om ny mærkning af vine 
 
Referat af samtale med fuldmægtig i Fødevarestyrelsen  
 
Jeg har efterhånden fået fremsendt en del dokumenter med diverse links og jeg 
syntes at det var lidt uoverskueligt. Jeg kontaktede derfor FVST for at få en 
verbal udlægning. 
Helt overordnet så kunne han berolige importører, som importerer deres vine. 
Den vigtigste information var, at mærkningen af tilsætningsstoffer i fødevarer, 
her vin, at 

 Det er tilstrækkeligt at informationen kan tilgås ”elektronisk”. Dvs. at 
det er producenterne (eller aftapperne), som vil være ansvarlig for dette. 
En QR kode på deres hjemmeside vil være tilstrækkelig. 

 Undtagelse: Kilojoule – KJ – skal fremgå af etiketten! Fedtindhold, 
sukkertilsætning, etc. skal blot fremgå elektronisk! 

 Det vil kun komme til at gælde for vin, som endnu ikke er aftappet 
endnu, heller ikke årgangsvine, som er aftappet på nuværende tidspunkt, 
men først skal sælges om flere år.  

 Det vil sige, at det er jer, vinimportører, som skal kræve af jeres 
producenter, at de opfylder reglerne.  

 Han henviste i øvrigt til et fælles sted, hvor man kan samle alle disse 
informationer:  
https://www. /ulabel/about-us - Mere specifikt: u-label.com
Fødevarestyrelsen opfordrer vinbranchen til at afklare, hvordan producenter / tapperier 
og deres leverandører vil leve om til de nævnte krav. Det kan oplyses, at de europæiske 
brancheorganisationer for vin (CEEV) og spiritus (Spirits Europe) har udarbejdet en 
platform, link: U-label, som producenter kan anvende med henblik på at opfylde krav til 
ingrediensliste, (bortset fra angivelse af allergene ingredienser) og angivelsen af 
næringsindholdet. 

 Sprog: Dansk er at foretrække men FVST accepterer svensk og norsk, når 
ordene er genkendelige, eksempelvis ”indehåller sulfiter” (svensk) er ok. 
 

Jeg tænker, at der er mange der vil ånde lettet op, fordi det ikke er et krav at 
alle ingredienserne skal fremgå visuelt på selve flasken. Og vil man handle med 
en producent fremover, som ikke vil opfylde disse krav, så må man vælge 
enten at ikke at handle med vedkommende – eller selv få påført 
informationerne på flasken. 
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